
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 4981 del 23/04/2015

Proposta: DPG/2015/5039 del 16/04/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI
AL PIANO REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI E CONCESSIONE DELLA
INDENNITÀ DI TIROCINIO - 9° PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 23/04/2015

pagina 1 di 28



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli allegati 3) e 4);

- n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte  delle
misure  di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i
giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio
di  SRFC in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge regionale  n.
17/2005  e  s.m.”,così  come modificata  dalla  propria  deliberazione  n.
1964  del  22/12/2014  “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  Piano
Regionale "Garanzia Giovani" di cui alla D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla  propria  D.G.R.  1676/2014”  in  cui  si  stabilisce  che,  per  quanto
riguarda  la  misura del  tirocinio,  il  Responsabile  del  Servizio  Lavoro
procederà con propri provvedimenti:

 ad  approvare  le  piste  di  controllo  dell’ammissibilità  al
finanziamento delle misure della Garanzia Giovani e del Servizio
di SRFC in esito a tutti i tirocini;

 a provvedere all’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio
e ammissibilità  alle misure previste dalla Garanzia Giovani  e al
Servizio di SRFC in esito a tutti i tirocini;

- n.  1964  del  22/12/2014  “Ulteriori disposizioni  attuative  del  piano
regionale "Garanzia Giovani" di cui alla  D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla propria D.G.R. 1676/2014.

Vista la propria determinazione n. 15732 del 29/10/2014 “Approvazione
delle "piste di controllo" per l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini
in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani  e dei tirocini  di  cui
alla legge regionale 17/2005 e s.m. ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”,
che:

- specifica che l’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio e sulla
sua  inclusione  nell’ambito  del  programma  Garanzia  Giovani  è
finalizzata a:

 approvare l’elenco dei tirocini  ammissibili  alla Garanzia Giovani,
con  gli  estremi  del  tirocinante,  soggetto  promotore  e  soggetto
erogatore  del  servizio  SRFC,  con  la  concessione  e
quantificazione per ciascun tirocinante dell’  indennità di tirocinio
che verrà erogata da INPS;

Testo dell'atto

pagina 2 di 28



 approvare  l’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  finanziamento  con
altre  risorse  del  servizio  SRFC,  con  gli  estremi  di  tirocinante,
soggetto promotore e soggetto erogatore del servizio SRFC;

 inviare mensilmente all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, i
nominativi  dei  tirocinanti  cui  deve  essere  erogata  l’indennità
mensile e l’importo della stessa; 

 trasmettere  gli  elenchi  di  cui  ai  punti  precedenti  al  Servizio
Gestione e Controllo per i  provvedimenti conseguenti  e descritti
nella sopracitata deliberazione n. 1676/2014;

- stabilisce che l’istruttoria consisterà in:

 verifiche  amministrative  al  100%,  sulla  regolarità  dell’avvio  del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005  e ss.mm.ii.  e  atti  attuativi)  ai  fini  dell’ammissibilità  dei
tirocini  e  contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato;

 verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://www.servizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/;

Preso atto che, come precisato al punto E) “Caratteristiche dei tirocini”
dell’Allegato  3)  della  citata  DGR 985/2014,  l’indennità  di  partecipazione  ai
tirocini,  fissata dalla legge regionale n. 17/2005 e ss. mm., in almeno € 450,
viene cofinanziata dalla Regione per un importo di € 300 mensili per tirocini di
durata  non  superiore  a  sei  mesi,  elevabile  a  12  mesi  per  i  tirocini  di  cui
all’art.14, comma 1, lett. c) della citata Legge Regionale n. 17/2005 e ss. mm.;

Preso atto inoltre che la “Convenzione tra Ministero del lavoro e delle
politiche  sociali,  Regione  e  INPS per  l’erogazione  dell’indennità  di  tirocinio
nell’ambito del Piano italiano di attuazione della c.d. Garanzia Giovani”,  che
disciplina le modalità con cui l’INPS eroga, per conto della Regione, l’indennità
di tirocinio in favore dei giovani destinatari della misura  5 del Piano regionale
di attuazione, sottoscritta il 27/10/2014, prevede che:

- l’INPS  provvede  ad  erogare  ai  giovani  tirocinanti,  che  saranno
nominativamente indicati dalla Regione, l’importo mensile dell’indennità
di tirocinio, stabilita dalla Regione per ciascun destinatario;

- a tal fine, la Regione comunica all’INPS, tramite il Sistema Informativo
Percettori  in conformità allo  schema procedurale ivi  previsto,  entro il
giorno 10 di  ciascun mese, l’elenco dei  soggetti  aventi  titolo  a fruire
dell’indennità di tirocinio relativamente al mese precedente, ovvero ai
mesi precedenti; 

- l’elenco  di  cui  all’alinea  precedente  dovrà  contenere  l’indirizzo  del
destinatario presso il quale può essere inviato il bonifico domiciliato, il
codice  di  avviamento postale  dei  beneficiari  nonché l’importo riferito

pagina 3 di 28



alla mensilità ovvero a più mensilità dell’indennità di tirocinio spettante
a ciascun beneficiario;

Considerato  che  la  Regione  ha  individuato  quale  modalità  di
erogazione  della  quota  di  finanziamento  di  cui  sopra  quella  del  bonifico
domiciliato;

Dato atto che:

- i  tirocini potenzialmente ammissibili  alla Garanzia Giovani sono quelli
la cui  Comunicazione obbligatoria  di  avvio  è pervenuta a partire  dal
3/11/2014;

- per tutti  i  tirocini  avviati  a  partire  dal  4/11/2014 sarà  possibile  per  i
soggetti  promotori,  informati  dell’esito  positivo  dell’istruttoria  di
ammissibilità, inviare le presenze relative al mese di novembre e a tutti
i mesi di tirocinio già conclusi;

- per tutti i tirocini avviati, la cui istruttoria è ancora in corso non essendo
ancora  stata  perfezionata  la  documentazione  necessaria  per
l’ammissibilità,  sarà  possibile  l’invio  delle  presenze  anche  per  più
mensilità  una  volta  che  sarà  adottata  la  relativa  determinazione
dirigenziale di ammissibilità;  

Evidenziato  che,  a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  di  ammissibilità,
eseguita a cura di  questo Servizio,  nonché dei supplementi  di  istruttoria  già
completati, è risultato che n. 261 tirocini sono ammissibili ai finanziamenti come
contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto;

Viste le proprie determinazioni:

- n. 17821 del  02/12/2014 “Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  Regionale  della  Garanzia  Giovani  e
concessione  della  indennità  di  tirocinio”,  così  come rettificata  dalla
propria determinazione n° 18390 del 15/12/2014;

- n. 18901 del  19/12/2014 ”Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 2° provvedimento” così come
rettificata dalla propria determinazione n° 200 del 15/01/2015;

- n.  915  del  30/01/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 3° provvedimento”;

- n.  1427  del  11/02/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 4° provvedimento”;

- n.  2087  del  26/02/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 5° provvedimento”;

- n.  2449  del  05/03/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 6° provvedimento”;

pagina 4 di 28



- n.  3445  del  23/03/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 7° provvedimento”;

- n.  4306  del  10/04/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 8° provvedimento”;

Richiamato l’art. 11 della legge 3 del 16 gennaio 2003;

Dato atto che il  Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante  è  indicato  nell’Allegato,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

Richiamati inoltre:

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”  e in particolare l’art.  26, comma 2 e
s.m.;

 la  deliberazione di  Giunta  regionale  n.  1621 dell’11 novembre 2013
“Indirizzi interpretativi per l’applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  57  del  267  gennaio  2015
recante  “Programma per  la  Trasparenza  e  l’Integrità.  Approvazione
aggiornamento per il triennio 2015-2017”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla
base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate  deliberazioni  n.
1621/2013 e n. 57/2015, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di
pubblicazione ivi contemplati;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
ss.mm.;

Richiamate infine le deliberazioni di G. R. n. 1057/2006, n. 1663/2006,
n.  2416/2008,  e  ss.mm.ii,  n.  1377/2010,  così  come  rettificata  dalla
deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1950/2010,  n.  1222/2011,  n.
1642/2011, n. 221/2012, n. 1353 del 23/07/2014 e n. 335 del 31/03/2015;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta n. 2416/2008 e ss.mm.ii, la
regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate;

1. di  approvare  n.  261 tirocini  come  riportato  nell’elenco  dei  tirocini
ammissibili  alla  Garanzia  Giovani,  contenuto  nell’Allegato  1,  parte
integrante del presente atto;

2. di stabilire che:

pagina 5 di 28



a. i  soggetti  promotori  dei  tirocini  di  cui  al  punto precedente sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  3),
parte integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

b. i  soggetti  certificatori  dei  tirocini  al  punto  precedente  sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  4),
parte integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

3. di concedere ai beneficiari dei tirocini di cui al citato elenco la quota di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio;

4. di  autorizzare  l’INPS  all’erogazione  ai  beneficiari  di  cui  al  punto
precedente,  in  nome  e  per  conto  della  Regione,  della  quota  di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio, con le modalità previste dalla “Convenzione
tra Ministero del lavoro e delle politiche sociali,  Regione e INPS per
l’erogazione dell’indennità di tirocinio nell’ambito del Piano italiano di
attuazione della c.d. Garanzia Giovani”;

5. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante è indicato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

6. dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla base degli indirizzi interpretativi ed adempimenti
contenuti nelle deliberazioni di G.R. n. 1621/2013 e n. 57/2015 citate in
premessa,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 6 di 28



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 9° provvedimento

soggetto promotore soggetto certificatore CUP

0603615200088797 ACCARDO CARMEN 00829580364 00829580364 6 1800 E46D15000600006
0603515200128564

AGOSTA GIUSEPPE
04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000960006

0604015200026972 02533240400 02533240400 6 1800 E56D15000640006

0604015200031836
ALBERTI CECILIA

02338400407 02338400407 6 1800 E66D15001480006

0604015200028354
ALIJAHEJ LUT

02687140406 80152680379 6 1800 E96D15002080006

0604015200018207
AMBROGETTI ALICE

04237330370 04237330370 6 1800 E66D15001350006

0603515200172099
ANGELICO JESSICA

00453310351 00453310351 6 1800 E86D15001690006

0603815200016268 00928150382 00928150382 5 1500 E76D15000870006

0603515200174468 04237330370 04237330370 6 1800 E86D15001660006

0603915200019683 ARESU GRETA 92013540395 92013540395 6 1800 E66D15001320006
0603615200069675

BAGATTI MARTINA

04298010374 04298010374 6 1800 E76D15000890006

0603615200045806

BARALDI GIOVANNI

80090410376 80090410376 6 1800 E96D15001760006

codice 
comunicazione 

avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

Iscom formazione Iscom formazione
FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

AGRIFOGLIO 
NICOLA

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

Fondazione En.A.I.P. 
Forlì - Cesena

Fondazione En.A.I.P. 
Forlì - Cesena

IMPRESA SICURA 
S.R.L.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA soc.cons.r.l

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

ANGIOLETTI 
CAMILLA

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

ARANCIO 
ANTONIETTA

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA soc.cons.r.l

Il Sestante s.r.l. Il Sestante s.r.l.
Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Associazione Emiliano 
- Romagnola di centri 
autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

Associazione Emiliano 
- Romagnola di centri 
autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200042110
BARALDI SOFIA

04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000820006

0603615200068839 BARBIERI SARA 00829580364 00829580364 6 1800 E86D15001530006
0603814200096790 93072510238 93072510238 6 1800 E76D15000880006

0609915200021507 01720860400 01720860400 6 1800 E86D15001640006

0609915200019020
BARONCIANI GRETA

02447460409 02447460409 6 1800 E66D15001460006

0603715200123334 92028510375 92028510375 6 1800 E26D15000790006

0609915200007978 BARTOLINI CHIARA 01720860400 01720860400 6 1800 E86D15001320006
0603615200066416

BEGANI MIKELE
04260000379 04260000379 6 1800 E46D15000530006

0603615200069997 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15001580006

0603315200071136
BENTANEGI IMAD

01035560331 01035560331 6 1800 E36D15001690006

0603515200175209 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15001720006

0603615200070225 BERTARINI FABIO 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15001560006
0603915200027395

BERTI MARCO

01306830397 01306830397 6 1800 E26D15000900006

0604015200023549 04237330370 04237330370 6 1800 E16D15000840006

0603515200209366

BIBI HAJRA

04298010374 04298010374 6 1800 E36D15001720006

0603615200089909 BIFULCO DANIELA 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15001740006
0604015200003741 BILLI CAROLINA 92013540395 92013540395 6 1800 E26D15000800006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Iscom formazione Iscom formazione
BARIANI 
FRANCESCO

Centro Studi Opera 
Don Calabria

Centro Studi Opera 
Don Calabria

BARNABE' 
MARGHERITA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

BARONCINI 
STEFANO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

BEN HSSAIN 
KHADIJA

Cerform Cerform

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

BERTANI 
ELEONORA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Cerform Cerform
ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

BIANZINA 
MARIANGELA

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA soc.cons.r.l

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Cerform Cerform
Il Sestante s.r.l. Il Sestante s.r.l.

pagina 8 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0609915200021978
BIONDI ARIANNA

02447460409 02447460409 6 1800 E46D14001040006

0603614200408746
BOMPANI MARTINA

03024490363 03024490363 6 1800 E96D15001790006

0603615200028557 MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 6 1800 E96D15001960006

0603815200014627 BORGHI TANITA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 4 1200 E36D15001540006
0603615200077369

BORRIELLO LAURA

04298010374 04298010374 6 1800 E96D15002020006

0603315200071096
BRAGHI CLAUDIO

01035560331 01035560331 6 1800 E16D15000920006

0604015200028170 BRANCHETTI GIULIA 02498910401 02498910401 6 1800 E66D15001490006
0603415200025980

BREGA UMBERTO

04298010374 04298010374 6 1800 E36D15001520006

0603715200154750
BRUNELLI LUCA

MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 6 1800 E96D15001910006

0603815200015089
BRUNELLI PAMELA

00928150382 00928150382 5 1500 E76D15000850006

0603315200071621 01035560331 01035560331 6 1800 E66D15001370006

0603515200126477 SIDA GROUP S.R.L. 00945360428 SIDA GROUP S.R.L. 00945360428 6 1800 E36D15001510006

0603615200074692 BUCCIARELLI LISA 93002400369 93002400369 6 1800 E26D15000940006
0603715200201366 80152680379 80152680379 4 1200 E26D15000990006

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

BONVICINI 
FRANCESCO

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

Cescot Cesena Cescot Cesena
Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

BRUSAMONTI 
GIULIA

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

BUCCHI 
MARGHERITA

Cerform Cerform

BUCCOLIERI 
SIMONA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

pagina 9 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0609915200016638
BURATTI VIOLA

02447460409 02447460409 6 1800 E66D15001360006

0603515200125345
BUSTO VALENTINA

00453310351 00453310351 5 1500 E46D15000510006

0603915200024161
CACCAMO SHEJLA

03109320378 ISCOM BOLOGNA 92019350377 6 1800 E36D15001640006

0603614200398975 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001300006

0805815213859883
CALCULLI VITO

ORIENTA S.P.A. 05819501007 03241360365 6 1800 E26D15000840006

0604015200027125

CALISESI BEATRICE

04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001450006

0604015200037982

CAMERANI SILVIA

04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001280006

0603915200023785 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 3 900 E26D15000950006

0603915200020805

CAMPORESI FABIO

04298010374 04298010374 6 1800 E86D15001500006

0604015200037162 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15001350006

0603915200022229
CAPANNI CELESTE

03109320378 03109320378 6 1800 E86D15001450006

0609915200016557 01720860400 01720860400 3 900 E36D15001480006

0609915200000263 02447460409 02447460409 6 1800 E96D15001690006

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

ISCOM Emilia- 
Romagna

CALCIOLARI 
GIACOMO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

CAMPODONI 
ELISABETTA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

CANTELMI 
GIUSEPPE

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

CAPUTA 
GIOVAMBATTISTA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

CARNESECCHI 
JESSICA

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

pagina 10 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603915200016630

CASADIO ELISA

04298010374 04298010374 6 1800 E26D15000860006

0603315200016526 CAVACIUTI WALTER 01139920332 01139920332 6 1800 E36D15001590006
0603715200150796 80061110377 80061110377 6 1800 E76D15000800006

0603615200089335

CAVAZZUTI ELENA

04298010374 04298010374 6 1800 E96D15002060006

0603715200169089

CHAIR AMOR

01202580377 03121711208 3 900 E36D15001760006

0603815200019060 CHIARI FRANCESCO CENTOFORM S.R.L. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 6 1800 E36D15001610006
0603515200126287

CHIERICI NICHOLAS

04298010374 04298010374 6 1800 E26D15000880006

0603615200083405 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15000580006

0603615200068930

CICALA SIMONA

04298010374 04298010374 6 1800 E16D15000880006

0603615200052784
CIGARINI FEDERICA

03024490363 03024490363 6 1800 E86D15001360006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

En.A.I.P Piacenza En.A.I.P Piacenza

CAVALLARI 
BEATRICE

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

CENTRO STUDI 
ANALISI DI 
PSICOLOGIA E 
SOCIOLOGIA 
APPLICATE - Società 
Cooperativa Sociale 
C.S.A.P.S.A.

Oficina Impresa 
Sociale Srl

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

CHIUSOLI 
VALENTINA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

pagina 11 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200086949

CLARELLI NICOLA

02483780363 02483780363 6 1800 E86D15001760006

0609915200016370
COLACI STEFANO

04051790378 01720860400 6 1800 E86D15001540006

0603615200072728
COLI VERONICA

MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 5 1500 E96D15001980006

0603915200007227 04260000379 04260000379 6 1800 E66D15001420006

0603515200175340 00453310351 00453310351 6 1800 E16D15000950006

0603415200019025

CONIGLIO GIOVANNI

04298010374 04298010374 6 1800 E56D15000570006

0603715200057940
CONTALDO TAMARA

04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001670006

0609915200012582 CONTI SARA 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15001770006
0603315200052955

COPELLI NICHOLAS
01035560331 01035560331 4 1200 E36D15001450006

0603715200057937 80061110377 80061110377 6 1800 E76D15000660006

0603715200154401 02286531203 02286531203 6 1800 E96D15001900006

0603315200072411 COM 2 01503150334 COM 2 01503150334 5 1500 E36D15001570006

0603615200012577

CUCCHI FEDERICO

04298010374 04298010374 6 1800 E86D15001310006

FORMODENA - 
FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
PER I TERRITORI 
MODENESI 
SOC.CONS.A.R.L.

FORMODENA - 
FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
PER I TERRITORI 
MODENESI 
SOC.CONS.A.R.L.

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

CESCOT S.c.a r.l.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

CONCHET 
CATERINA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

CONFORTI 
CRISTINA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

CORTICELLI 
VERONICA

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

COSENTINO GRETA 
GIUSY

MORPHE' S.c.a.r.l. MORPHE' S.c.a.r.l.

CREMONESI 
MARTINA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

pagina 12 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200174330
CURCI SONIA

80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001670006

0603515200129189
D'ALBA GIULIANA

02078610355 02078610355 6 1800 E86D15001610006

0603715200151424

DANTINI CAMILLA

91284010377 92050070371 5 1500 E66D15001380006

0603915200022245
DE GIOVANNI DIEGO

03109320378 03109320378 6 1800 E26D15000890006

0603715200161030
DE MAIO GIOVANNI

12730090151 01820051207 3 900 E86D15001730006

0609915200021836 02447460409 02447460409 6 1800 E86D15001710006

0604015200023051
DENNE ALI

80150860379 80150860379 6 1800 E86D15001550006

0603515200128323
DOLLMA DORINA

80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001700006

0603514200662220 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15001330006

0609915200018909
DURANTI SIMONE

02447460409 02447460409 6 1800 E66D15001470006

0603515200175104 01164570358 01164570358 6 1800 E36D15001620006

0603915200022451
FABBRI FABIOLA

04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000870006

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

Centro Studio e 
Lavoro \La Cremeria\" 
s.r.l."

Centro Studio e 
Lavoro \La Cremeria\" 
s.r.l."

Unindustria Bologna Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della cultura 
tecnica

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

DEL BELLO 
ELEONORA

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

DRAGONETTI 
DANIELE

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

EL ASHKAR 
ABDELRAHMAN

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

pagina 13 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0604015200023866

FABBRI LUCA

04298010374 04298010374 6 1800 E16D15000850006

1608515220667553 FAGIANI MARTINA 05453861006 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E36D15001460006
0603315200078442

FAIETA MARINA
01035560331 01035560331 6 1800 E16D15000930006

0604015200025610
FALL ABDOU

04260000379 04260000379 5 1500 E86D15001650006

0603715200152403
FANARI ION

04164640379 04164640379 6 1800 E36D15001550006

0603615200044742 11629770154 93002400369 6 1800 E96D15001740006

0603515200125225
FAVA AMBRA

00453310351 00453310351 3 900 E86D15001520006

0603315200084582

FERMI ELEONORA

04298010374 04298010374 6 1800 E36D15001660006

0603615200123868 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001930006

0603615200071761 FERRARI CHIARA 93002400369 93002400369 6 1800 E16D15000860006
0603515200158644

FERRARI CLAUDIO

04298010374 04298010374 6 1800 E86D15001410006

0603815200015085 FERRARI DANIELA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 4 1200 E36D15001560006
0603615200063641 FERRARI VALERIA 02286531203 02286531203 6 1800 E96D15001780006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Conform Srl
FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

CEFAL Emilia 
Romagna Società 
Cooperativa

CEFAL Emilia 
Romagna Società 
Cooperativa

FARRUGGIA 
STEFANO

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

Cerform

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

FERRAIUOLO 
DANIELA MARIA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Cerform Cerform
Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

MORPHE' S.c.a.r.l. MORPHE' S.c.a.r.l.

pagina 14 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200051579
FERRARINI LETIZIA

80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001370006

0603515200174467
FERRI ILARIA

04237330370 04237330370 6 1800 E86D15001680006

1303314200917804
FERVARI GABRIELE

ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E36D15001420006

0609915200016964

FLENGHI MATTEO

04298010374 04298010374 5 1500 E76D15000750006

0603515200126951 01164570358 01164570358 6 1800 E46D15000520006

0609915200016278
FORMISANO ROSA

02447460409 02447460409 6 1800 E66D15001390006

0603815200011108

FORNASARI NICOLA

05347681008 00715600383 6 1800 E56D15000510006

0603715200153804 FORNI GIULIA 05453861006 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E56D15000610006
0609915200016706

FOSCHI FEDERICO
02291500409 02291500409 6 1800 E56D15000630006

0603715200154677 04051790378 04051790378 6 1800 E36D15001580006

0603615200072041 FREGAPANE ILARIA 01691830366 01691830366 6 1800 E16D15000900006
0603615200066833

GABBI ALBERTO

04298010374 04298010374 6 1800 E76D15000820006

0603615200068160 01691830366 01691830366 6 1800 E56D15000580006

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA soc.cons.r.l

Adecco Formazione 
S.r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

FONTANAROSA 
ASIA

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ALI - AGENZIA PER 
IL LAVORO S.P.A, 
PER BREVITA' ALI 
S.P.A.

ECIPAR Ferrara Soc. 
Coop. a r.l.

Conform Srl
Fondazione En.A.I.P.  
S. Zavatta Rimini

Fondazione En.A.I.P.  
S. Zavatta Rimini

FRANCESCHELLI 
SARA

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Cescot Modena Cescot Modena
Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

GALLICCHIO 
GIANLUIGI

Cescot Modena Cescot Modena

pagina 15 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200151032

GEMINIANI ELENA

01202580377 03121711208 6 1800 E36D15001430006

0603915200027717
GENTILINI NICOLE

ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15002050006

0603615200069961 11629770154 93002400369 6 1800 E86D15001590006

0603715200153897

GIACOMONI TANYA

01306830397 01306830397 6 1800 E76D15000760006

0609915200016389 01720860400 01720860400 6 1800 E66D15001400006

0603615200055348 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15001420006

0609915200002569 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15000490006

0604015200024688 GIOVANARDI GIADA 02498910401 02498910401 6 1800 E36D15001490006
0609915200021566 01720860400 01720860400 5 1500 E86D15001600006

0609914200169427 80152680379 80152680379 6 1800 E96D15001730006

0603315200071410
GIUDICE VANESSA

01229920333 01229920333 6 1800 E36D15001710006

CENTRO STUDI 
ANALISI DI 
PSICOLOGIA E 
SOCIOLOGIA 
APPLICATE - Società 
Cooperativa Sociale 
C.S.A.P.S.A.

Oficina Impresa 
Sociale Srl

Adecco Formazione 
S.r.l.

GHERARDINI 
ANDREA

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

Cerform

ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

GIALLANZA 
MARTINA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

GIORDANO 
MICHELE PIO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

GIOVAGNOLI 
CHIARA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Cescot Cesena Cescot Cesena
GIOVANNINI 
ANDREA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

GIOVANNONI 
FILIPPO

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

pagina 16 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0609915200013398
GIUSTI MATTEO

02291500409 02291500409 6 1800 E96D15001810006

0603515200072005
GIZZI LORENZO

01955980352 01955980352 6 1800 E56D15000550006

0604015200004220

GORI MATTEO

12730090151 04298010374 6 1800 E36D15001410006

0603714200849722

GRANDI GIULIA

91284010377 92050070371 6 1800 E96D15001820006

0603815200007529 GRECO FEDERICO CENTOFORM S.R.L. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 6 1800 E36D15001370006
0603815200007557 GRISOLIA CHIARA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 6 1800 E36D15001360006
0604015200028511

GUALDI ENRICO

04298010374 04298010374 6 1800 E26D15001000006

0603715200009338 ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 4 1200 E36D14001440006

0603615200051146
GURALI MARINA

03024490363 03024490363 6 1800 E56D15000590006

0603615200058817 00829580364 00829580364 6 1800 E76D15000730006

0603615200083433

IANNUZZO MARTINA

04298010374 04298010374 6 1800 E96D15002030006

0603715200231877 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000870006

0604015200019360
IDRIZI ARGJEND

80150860379 80150860379 6 1800 E86D15001430006

0603615200074839 IOVINELLA ROSA 93002400369 93002400369 3 900 E96D15002010006

Fondazione En.A.I.P.  
S. Zavatta Rimini

Fondazione En.A.I.P.  
S. Zavatta Rimini

FONDAZIONE ENAIP 
DON GIANFRANCO 
MAGNANI

FONDAZIONE ENAIP 
DON GIANFRANCO 
MAGNANI

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Unindustria Bologna Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della cultura 
tecnica

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

GUITTI 
ALESSANDRO

Adecco Formazione 
S.r.l.

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

GURRIERI 
ELISABETTA

Iscom formazione Iscom formazione

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ICHIM RALUCA 
ELENA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

Cerform Cerform

pagina 17 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200099904
IVAN MIHAI

97322850583 03484210368 6 1800 E76D15000700006

0603615200106323

JAHAJ DONJETA

04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001890006

0603615200054104

LAMPIS JESSICA

04298010374 04298010374 6 1800 E76D15000740006

0603515200022213

LEO CRISTIAN

04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001270006

0603915200016761
LIPARESI FEDERICA

03109320378 03109320378 6 1800 E76D15000710006

0603415200009965
LO BUONO DEBORA

92028510375 92028510375 6 1800 E96D15001860006

0603615200013391

LORENZONI AMAR

04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001880006

0603615200071386

LUGARI ALBERTO

80006350369 80006350369 6 1800 E16D15000890006

0604015200026484 82002080396 82002080396 6 1800 E46D15000570006

0603515200114338 02104290354 02078610355 6 1800 E76D15000720006

0603515200071471

MAIOLI ANDREA

04298010374 04298010374 6 1800 E86D15001400006

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

CONFIMI 
FORMAZIONE EMILIA 
S.R.L.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ente diocesano per la 
salvezza e la 
educazione della 
gioventu'

Ente diocesano per la 
salvezza e la 
educazione della 
gioventu'

MACCANTI 
BENEDETTA

Opere Sacro Cuore 
F.P. - A.C.A.

Opere Sacro Cuore 
F.P. - A.C.A.

MAGNANINI 
GIORGIA

ARCHIMEDE 
SOCIETA' PER 
AZIONI

Centro Studio e 
Lavoro \La Cremeria\" 
s.r.l."

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

pagina 18 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200158014
MALAGOLI MARTINA

02078610355 02078610355 3 900 E46D15000630006

0603715200165153
MALVASO ANGELO

97322850583 92028510375 6 1800 E26D15000980006

0603715200078472
MANARA LUCA

80152680379 80152680379 6 1800 E26D15000820006

0603615200044305 02286531203 02286531203 6 1800 E96D15001750006

0603615200058426 MANCINO VITTORIO 03458820366 03458820366 6 1800 E56D15000540006
0603615200027138 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001710006

0603515200113438
MANICARDI ELISA

ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E76D15000670006

0603615200067706 01691830366 01691830366 6 1800 E76D15000790006

0603615200066974 93002400369 93002400369 6 1800 E36D15001630006

0609915200021597 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15002000006

0603515200127321
MARIANI VALENTINA

04860690488 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E96D15001970006

0603515200125352
MARTELLA PAMELA

00453310351 00453310351 5 1500 E96D15002040006

0603615200076121 03024490363 03024490363 6 1800 E16D15000910006

1303915200043130
MARTINI NICOLA

12730090151 01820051207 6 1800 E46D15000480006

0603515200124071 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001480006

Centro Studio e 
Lavoro \La Cremeria\" 
s.r.l."

Centro Studio e 
Lavoro \La Cremeria\" 
s.r.l."

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

MANCINI MARIA 
ANTONIETTA

MORPHE' S.c.a.r.l. MORPHE' S.c.a.r.l.

Zenit srl Zenit srl

MANGANIELLO 
MATTIA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Adecco Formazione 
S.r.l.

MANICARDI 
FRANCESCA

Cescot Modena Cescot Modena

MARCHESANI 
ANTONIO

Cerform Cerform

MARCHIONNI 
ALESSANDRA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

Lavoropiù S.p.A. 
Agenzia per il Lavoro

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

MARTINELLI 
STEFANIA

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

MARZOCCHINI 
FEDERICA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

pagina 19 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603915200023677

MATTEUCCI GIADA

04298010374 04298010374 6 1800 E26D15000930006

0603815200016025

MAZZA RICCARDO

04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001950006

0603615200090167

MAZZOLI MARINA

02483780363 02483780363 6 1800 E96D15002070006

0603715200132558

MAZZONI ELIA

11629770154 93002400369 6 1800 E26D15000830006

0603615200090545 MEMOLLA ERGYS 01691830366 01691830366 6 1800 E36D15001730006
0604015200024084

MENGHI JACOPO

02533240400 02533240400 6 1800 E56D15000620006

0603515200043634 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001440006

0603315200074969 04260000379 04260000379 6 1800 E56D15000650006

0603715200087645
MILITANO JESSICA

04260000379 04260000379 6 1800 E66D15001340006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

FORMODENA - 
FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
PER I TERRITORI 
MODENESI 
SOC.CONS.A.R.L.

FORMODENA - 
FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 
PER I TERRITORI 
MODENESI 
SOC.CONS.A.R.L.

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

Cerform

Cescot Modena Cescot Modena
ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

MERENDINO 
ALESSANDRO

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

MERENDONI 
BARBARA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

pagina 20 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0604015200023170

MINOTTI SARA

02533240400 02533240400 4 1200 E16D15000800006

0603515200124816 ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 3 900 E86D15001570006

0609915200004839 MOLARI GIULIA 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15001830006
0603814200097480

MONTANARI SARA
93072510238 93072510238 6 1800 E76D15000680006

0604015200013369
MOSCHI MATILDE

04260000379 04260000379 6 1800 E86D15001380006

0603615200078828
NEGRELLI SERENA

04260000379 04260000379 6 1800 E86D15001750006

0603315200078446
NICOLETTI IRENE

01035560331 01035560331 6 1800 E36D15001750006

0603715200159410
NITA PETRU

ISCOM BOLOGNA 92019350377 03109320378 6 1800 E36D15001530006

0900015200023973 01035560331 01035560331 6 1800 E16D15000780006

0603715200160611 04051790378 04051790378 6 1800 E26D15000910006

0603515200123953 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15001510006

0506315219871144
PAEZ VIEL DAYANA

04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000810006

0603615200069296
PANIN MATTEO

ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E46D15000550006

0603915200014832 92013540395 92013540395 6 1800 E76D15000690006

0604015200023818 80150860379 80150860379 6 1800 E76D15000840006

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

MOCERINO MATTIA 
SALVATORE

Adecco Formazione 
S.r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
Centro Studi Opera 
Don Calabria

Centro Studi Opera 
Don Calabria

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ISCOM Emilia- 
Romagna

NOGIAMIEN EJIRO 
CLIFFORD

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ONNEMBO 
MINGUZZI MARINA

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

OSEMWENKHAE 
FESTUS

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Adecco Formazione 
S.r.l.

PAOLELLA 
LORENZO

Il Sestante s.r.l. Il Sestante s.r.l.

PARRILLA 
CHRISTIAN

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

pagina 21 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0604015200019358 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15000830006

0609915200018763 01720860400 01720860400 6 1800 E46D15000590006

0604015200024119
PEDNA FRANCESCO

80150860379 80150860379 6 1800 E66D15001410006

0603715200154769
PEDRETTI LUCA

04051790378 04051790378 6 1800 E36D15001600006

0603615200070119
PETRAGLIA SARA

04260000379 04260000379 6 1800 E46D15000560006

0603615200041997

PEZZOLATO MAYRA

04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001800006

0603615200047089 PICCOLO GIANLUCA 02286531203 02286531203 6 1800 E96D15001840006
0609915200021128 PICUTTI ALEX 01720860400 01720860400 4 1200 E96D15001990006
0603615200068504

PIERANTONI ELENA
04260000379 04260000379 6 1800 E46D15000540006

0609915200013539
PIETRINI GIULIA

02447460409 02447460409 6 1800 E96D15001850006

0603515200052871
PILLOSU GIULIA

00453310351 00453310351 3 900 E96D15001720006

0603715200199336 92050070371 92050070371 6 1800 E76D15000910006

0603415200016163
PIOLA MARTINA

97322850583 92028510375 6 1800 E56D15000520006

0603715200163162

POCATERRA GIULIA

80061110377 80061110377 6 1800 E76D15000830006

PASQUARIELLO 
FABIO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

PECORARO 
AMANDA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

MORPHE' S.c.a.r.l. MORPHE' S.c.a.r.l.
CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

PINOTTI 
FRANCESCA

Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della cultura 
tecnica

Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della cultura 
tecnica

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

pagina 22 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200089022

POLISENA DEVIS

04298010374 04298010374 6 1800 E96D15002090006

0603515200109716
PRODI VALENTINA

01955980352 01955980352 5 1500 E16D15000810006

0603615200012411
PRUDENTE ERICA

ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E86D15001290006

0603415200004220
PUOPOLO ALFONSO

92028510375 92028510375 6 1800 E96D15001700006

0604015200022502 04298010374 04298010374 6 1800 E16D15000790006

0603915200016635

QUERZOLA GIORGIA

04298010374 04298010374 6 1800 E26D15000850006

0603515200083527 03109320378 03109320378 6 1800 E86D15001390006

0603715200163355 80061110377 80061110377 6 1800 E66D15001440006

0604015200011963
RICCI CLARISSA

97322850583 04260000379 4 1200 E66D15001330006

1001515200626976 03121711208 03121711208 5 1500 E36D15001670006

0603715200084391 80061110377 80061110377 6 1800 E36D15001440006

0603915200023067

RONCARATI ENRICO

01033670397 01033670397 3 900 E76D15000900006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

FONDAZIONE ENAIP 
DON GIANFRANCO 
MAGNANI

FONDAZIONE ENAIP 
DON GIANFRANCO 
MAGNANI

Adecco Formazione 
S.r.l.

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

QUERCIOLI 
FERNANDO ALEXIS

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

REGGIANI 
FEDERICA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

REVERBERI 
STEFANIA

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

RICHARDS 
ALESSANDRA

Oficina Impresa 
Sociale Srl

Oficina Impresa 
Sociale Srl

RODRIQUEZ 
LEONARDO

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

Cescot - Ravenna - 
Centro sviluppo 
commercio turismo e 
terziario s.r.l.

Cescot - Ravenna - 
Centro sviluppo 
commercio turismo e 
terziario s.r.l.

pagina 23 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200078588 RONDINO' ANGELO 93002400369 93002400369 6 1800 E46D15000620006
0604015200007130

RONTINI RICCARDO
MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 6 1800 E76D15000770006

0604015200005659
ROSINI ROBERTO

12730090151 01820051207 6 1800 E86D15001470006

0603615200074267 ROSSI DEBORA 03458820366 03458820366 6 1800 E86D15001620006
0603615200067764 ROSSI VALENTINA 00829580364 00829580364 5 1500 E96D15001920006
0603515200124041

SALSI MARCO

01164570358 01164570358 6 1800 E56D15000600006

0609915200007979
SANCHINI CLAUDIA

02291500409 02291500409 6 1800 E66D15001290006

0603315200071333
SANTI CARLO

01229920333 01229920333 6 1800 E36D15001700006

0603515200124564

SARDINI ENRICO

01164570358 01164570358 6 1800 E86D15001490006

0603915200002209

SARTONI MANUEL

04298010374 04298010374 6 1800 E86D15001300006

0603615200100240 00829580364 00829580364 6 1800 E96D15001680006

0603815200007496 SIGNORE CESARIO CENTOFORM S.R.L. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 6 1800 E36D15001390006
0603515200171998 00453310351 00453310351 6 1800 E46D15000610006

0603915200020328
SOUALHI AYOUB

03109320378 03109320378 6 1800 E76D15000810006

0604015200026592

SPAZZOLI DENISE

04298010374 04298010374 5 1500 E66D15001430006

Cerform Cerform
I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

Zenit srl Zenit srl
Iscom formazione Iscom formazione
CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

Fondazione En.A.I.P.  
S. Zavatta Rimini

Fondazione En.A.I.P.  
S. Zavatta Rimini

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

SEGRETARIO 
CARMELA

Iscom formazione Iscom formazione

SIRAGUSA 
SALVATORE

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

pagina 24 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200158442

STELLA MICHELA

80061110377 80061110377 6 1800 E76D15000780006

0603915200023722
SYPLYVYY DENYS

04260000379 04260000379 6 1800 E26D15000920006

0603315200026965 01139920332 01139920332 6 1800 E36D15001400006

0603315200078464 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15001740006

0603515200109003
TANSI DOROTEA

00453310351 00453310351 3 900 E36D15001470006

0603815200007471 TARANTINO KATIA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 6 1800 E36D15001380006
1704615200826118 11629770154 93002400369 6 1800 E36D15001350006

0603615200013316 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15001870006

0609915200015717 TOSI LORENZO 01720860400 01720860400 6 1800 E66D15001310006
0604015200028260 04298010374 04298010374 4 1200 E16D15000940006

0603615200070830
TOTARO MATTEO

04260000379 04260000379 6 1800 E96D15001940006

1001515200628496 03121711208 03121711208 5 1500 E36D15001680006

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

TACCHINARDI 
GIADA

En.A.I.P Piacenza En.A.I.P Piacenza

TAGLIAFERRI 
ANDREA

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

TARRONI 
VALENTINA

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

Cerform

TAWFIK HENAWY 
JAN

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

TOSI BRANDI 
GIACOMO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

TRANCHINA 
FRANCESCO 
MANUEL

Oficina Impresa 
Sociale Srl

Oficina Impresa 
Sociale Srl

pagina 25 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200062523

TRIFAN DANIELA

80061110377 80061110377 6 1800 E76D15000650006

0603715200110731
TRIOLO IRENE

01527360091 01527360091 6 1800 E56D15000560006

0603614200402684 03024490363 03024490363 6 1800 E46D15000470006

0603514200668374

TURCHI FABIO

01164570358 01164570358 6 1800 E86D15001340006

0603615200074436 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15001630006

0603815200001533

VACCARI LUCA

11629770154 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 6 1800 E26D15000780006

0603715200152491 80061110377 80061110377 6 1800 E76D15000860006

0603615200100348
VANCINI ANDREA

04260000379 04260000379 6 1800 E56D15000530006

0603615200088815 80006350369 80006350369 6 1800 E96D15002100006

0603715200154323 04298010374 04298010374 6 1800 E36D15001500006

0603315200075591 01139920332 01139920332 6 1800 E36D15001650006

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

ADHR FORMAZIONE 
SRL

ADHR FORMAZIONE 
SRL

TUMBARELLO 
SONIA

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

UGHETTI CARLO 
ALBERTO

Cerform Cerform

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

VALENTINO 
STEFANO

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

VANNUCCI 
VANESSA

Ente diocesano per la 
salvezza e la 
educazione della 
gioventu'

Ente diocesano per la 
salvezza e la 
educazione della 
gioventu'

VASILJKOVIC 
VELIBOR

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

VENEZIANI JVANA 
PATRIZIA

En.A.I.P Piacenza En.A.I.P Piacenza

pagina 26 di 28



soggetto promotore soggetto certificatore CUP
codice 

comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice 
fiscale 

soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200072249 01691830366 01691830366 6 1800 E96D15001660006

0603915200020637 04298010374 04298010374 4 1200 E86D15001460006

0603715200201227 80061110377 80061110377 6 1800 E56D15000660006

0609915200016787
VIANELLO CHIARA

02447460409 02447460409 6 1800 E46D15000500006

0603715200165154
VITALE GIOVANNI

97322850583 92028510375 6 1800 E26D15000970006

VENTURELLI 
VERONICA

Cescot Modena Cescot Modena

VENTURI 
SEBASTIANO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

VERZELLONI 
SIMONE

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

pagina 27 di 28



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/5039

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 28 di 28


